
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2016 № 71-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на содействие 

развитию частных промышленных парков для размещения субъектов малого 

и среднего предпринимательства Свердловской области, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.03.2015 № 199-ПП 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2014 № 1605 «О предоставлении и распределении субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства», приказами Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 27.02.2015 № 104 «Об утверждении перечня, 
форм и сроков представления документов, необходимых для получения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства» и от 25.03.2015 № 167 «Об утверждении 
условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам 
которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на содействие развитию 

частных промышленных парков для размещения субъектов малого и среднего 
предпринимательства Свердловской области, утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.03.2015 № 199-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на содействие развитию частных 

промышленных парков для размещения субъектов малого и среднего 
предпринимательства Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru ), 2015, 
27 марта, № 4226) с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.07.2015 № 671-ПП, следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «Законом Свердловской области от 03 декабря 2014 года 
№ 111-03 «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов» заменить словами «Законом Свердловской области от 03 декабря 
2015 года № 13 8-03 «Об областном бюджете на 2016 год»; 



2 

2) подпункт 7 пункта 4 дополнить словами «, но не более 70 процентов от 
фактически произведенных затрат»; 

3) часть первую пункта 1 О дополнить подпунктами 19-21 следующего 
содержания: 

« 19) документов об утверждении проектной документации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

20) локальной сметы на закупку материально-технических ресурсов 

( в отношении объектов капитального строительства, по которым планируется 
закупка материально-технических ресурсов); 

21) копии положительного заключения об эффективности инвестиционных 
проектов, финансируемых полностью или частично за счет средств областного 

бюджета, на предмет эффективности использования средств областного бюджета, 

направляемых на капитальные вложения.»; 

4) пункт 28 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«б) обеспечить на постоянной основе размещение и актуализацию не реже 

двух раз в месяц на официальном сайте частного промышленного парка в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующей 
информации: 

общих сведений о частном промышленном парке; 

сведений об учредителях частного промышленного парка; 

сведений о помещениях и площадях частного промышленного парка, а 

также информации об условиях и сроках проведения конкурсных отборов на 
размещение в частном промышленном парке субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства; 

сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства и 

организациях, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, размещающихся в частном промышленном парке, с 

указанием их отраслевой принадлежности, производимых товаров, оказываемых 

услуг; 

сведений о деятельности частного промышленного парка, его услугах, в том 

числе о стоимости предоставляемых услуг; 

отчетов о деятельности частного промышленного парка с момента 

получения субсидии; 

других дополнительных информационных сервисов.»; 

5) в приложении № 6: 
подпункт 7 пункта 1.2 дополнить словами «, но не более 70 процентов от 

фактически произведенных затрат»; 

пункт 3.4 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания: 
«2-1) обеспечить на постоянной основе размещение и актуализацию не реже 

двух раз в месяц на официальном сайте частного промышленного парка в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующей 
информации: 

общих сведений о частном промышленном парке; 

сведений об учредителях частного промышленного парка; 



3 

сведений о помещениях и площадях частного промышленного парка, а 

также информации об условиях и сроках проведения конкурсных отборов на 

размещение в частном промышленном парке субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства; 

сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства и 

организациях, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, размещающихся в частном промышленном парке, с 

указанием их отраслевой принадлежности, производимых товаров, оказываемых 

услуг; 

сведений о деятельности частного промышленного парка, его услугах, в том 

числе о стоимости предоставляемых услуг; 

отчетов о деятельности частного промышленного парка с момента 

получения субсидии; 

других дополнительных информационных сервисов;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на ~<~ьном интернет
портале правовой информации Свердловской области»рww. pravo.gov66.ru ). 

Председатель Правитель 

Свердловской области Д.В. Паслер 


		2016-02-08T12:26:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




